Arşiv belgelerinde bu hediyelerin çok çeşitli olduğu tespit edil
miştir. Bazı hayvanların hediye edilmesi söz konusu olabildiği gibi silah veya
telmik aletler ve çok çeşitli alanlarda yazılan veya tercüme edilen eserler bu
hediyelere konu olabilmiştir.

Örneğin, 1253/1838 tarihli hattı hümayundan öğrendiğimize göre padişa
ha takdim olunmak üzere Avusturya imparatoru tarafından gönderilip birkaç
günden beri Nemçe sefarethanesinde baktırılan hınta? bargirlerinin {yük atı?)
hazulandığı ve baş tercümanın takdim eylediği varakanın tercümesinin görül
düğü ve bahsedilen bargirlerin ·ne zaman ve nereye gönderilmelerinin uygun
olacağının bildirilmesi istenmektedir.

revlerinin yanı sıra Avusturya Bilimler Akademisi'nin 1847 yılında kurucusu
olarak da görev yapmış, eserleri çok sayıda dile çevrilmiş bugün de halen ilgi
ile okunmaktadır. (Öztuncay vd. 2006: 14-17)

Avusturya Devleti Baş Tercümanı olarak görev yaptığı sırada edebiya
ta da ilgisini öğrendiğimiz belge 1254/1838 tarihli bir Hatt-ı hümayun olup,
Baron Hammer'in tercüme ettiği Gülşen-raz'dan (Gülşen-i Raz)'0 bahsedil
mektedir. Eserin bir bölümünün veladet tebriği vesilesiyle padişaha sunulmak
üzere ciltlenip tanzim edildiği ifade edilirken, Hammer'in öteden beri padişa
ha olan yakınlığından bahsedilmekte kendisine atıyye verilmesinin uygunluğu
dile getirilmektedir.

1838))

Yukanda da ifade edildiği gibi, "Tarih-i Devlet-i Osmaniye" yine Von
Hammer tarafından yazılan Geschichte Des Osmanichen Reiches başlıklı,
Mehmed Ata Bey tarafından tercüme edilen eserdir. Ata Bey eseri birebir
çevirmemiş, gerekli yerleri de düzeltmiştir. (Yüksek 2006: 143) 1256/1841
tarihli belgede, Baron Hammer yazısında kendisine takdim edilen padişahm
tuğrası ile süslenmiş nişana teşekkür etmekte, Tezkire-i Tercüme-i Şuarayı

und Geschichtlich Beschrieben ve 1827-1835 yıllan arasında da Geschichte des
Osmanichen Reiches, Grossentheils aus Bisher Unbenützten Handschriften und
Archiven adlı çalışması İstanbul ve Osmanlı İmparatorluğu tarihi için son derece
önemli kaynaklar olarak ses getirmiştir.

İki ülke arasında sadece hekim geliş gidişi olmamış, zaman zaman tıp
ile ilgili aletlerin de bu etkileşime konu olduğu görülmüştür. Belgelerin sey
rinden, Avusturya'nın 1800'lerde tıp alanında Osmanlı'dan önde olduğu
da ayrıca ifade edilmesi gereken bir yoru.mdur. 1243/1828 tarihli bir hattı
hümayunda Hekimbaşının cerrah alatı eksikliğinden bahsini d uyan-A vustur
ya elçisinin bunu Avusturya'ya haber verdiği beyan edilmektedir.

1828 yılı 22 Eylülde Dersaadet'teki Nemçe Elçisi ta
rafından gönderilen mektubun tercümesinde ise Padişah tarafından Nemçe
imparatoru'na hediye olmak üzere iki sandık silah gönderildiği beyan edilir
ken, bunların iki devlet arasındaki ta'zim ve hürmetin göstergesi olarak çok
kısa bir sürede hazırlandığı da eklenmiştir. (HAT 1207/47297 (12 Ra 1244/22
Eylüll828))

1254/1838 tarihli hattı hümayunda ise Avustwya 'dan talep edilen hekim
lerden bahsedilmekte, bunların harcırahlarının tamamı olmasa bile birkaç yüz
filorinin atıyye adıyla takdim edilmesinin uygun olacağı ifade edilmektedir.
(HAT 1186/46759 ( 18 Ş 1254/6 Kasım 1838))

Avusturya imparatoru müsteşariarından Şövalye Dubros'-0 Muahede-i
Umumiye üzerine telif ettiği kitapların bir nüshasınm padişaha takdim em eliy
le Paris sefaretine i'ta eylemiş ve kitaplar Paris sefiri Mehmet Beye ulaşmış,

kitap müellifine lisan-ı münasip ile memnuniyet ifade edilmiştir. (A. Alv1D.
73/96 (1273/1857)) .

Avusturya zabİtanından Asakir-i İraniye Topçusu muallimi Mösyö Kir
şiş!Kerşiş (?)'in fonun-ı askeriyye ve diğer konulara ait telif etmiş olduğu
kitapları padişaha takdim etmiş kendisine taltif edilmek için alh yüz guruş
kıymetinde bir adet yüzük verilmesi uygun görülmüştür. (HR. lvfKT. 231/51
(4.